ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH
Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính giai đoạn

2022 - 2025 cho Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của
Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum tại Tờ trình số
10/TTr-CĐCĐ ngày 25 tháng 02 năm 2022 và ý kiến của Sở Tài chính tại Văn
bản số 820/STC-QLNS ngày 07 tháng 3 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính giai đoạn 2022 -
2025 cho Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum thuộc loại hình đơn vị sự
nghiệp công tự bảo đảm một phần (nhóm 3) từ 10% đến dưới 30% chi thường
xuyên.

Điều 2: Tổ chức thực hiện

1. Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum có trách nhiệm:

- Xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ cho phù hợp với quyền tự chủ, tự chịu
trách nhiệm về tài chính giai đoạn 2022 - 2025 đã được cấp có thẩm quyền giao
để làm cơ sở triển khai thực hiện. Thực hiện quản lý, sử dụng, thanh toán và
quyết toán nguồn thu, chi được giao tự chủ theo đúng quy định tại Nghị định số
60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ.

- Triển khai cơ chế tự chủ về tài chính theo đúng loại hình đơn vị sự nghiệp
công được phê duyệt theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21

tháng 6 năm 2021 của Chính phủ. Chịu trách nhiệm trước trước pháp luật và
Chủ tịch Ủy ban nhân dân đối với các quyết định thực hiện quyền tự chủ về tài
chính của đơn vị.

- Trường hợp trong giai đoạn tự chủ tài chính, đơn vị có thay đổi về chức
năng, nhiệm vụ hoặc có biến động về nguồn thu làm thay đổi mức độ tự đảm
bảo kinh phí chi thường xuyên, đơn vị xây dựng phương án tự chủ về tài chính
theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP trình cấp có thẩm quyền xem
xét, phê duyệt.

145 28 3  2022

2

- Sau khi Bộ Tài chính ban hành Thông tư hướng dẫn thực hiện Nghị định
số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ; trường hợp có
thay đổi phương thức, qui trình, thủ tục về triển khai giao tự chủ, đề nghị đơn vị
có trách nhiệm rà soát, triển khai hoàn thiện lại phương án để tham mưu cấp
thẩm quyền điều chỉnh cho phù hợp.

2. Giao Sở Tài chính theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn đơn vị triển khai thực
hiện theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3: Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước

tỉnh, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum và Thủ trưởng các đơn
vị liên quan và chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đức Tỵ;
- Lưu: VT, KTTH.TTL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm